
PROTOKÓŁ NR 43/10 
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, odbytego w dniu 22 stycznia 2010 r. 
w Starostwie Powiatowym w Łodzi, ul. Sienkiewicza 3. 

Zgodnie z listą obecności na posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska 
i Gospodarki przybyli radni: 

1. Pan Jerzy Kabat - Przewodniczący Komisji, 
2. Pan Paweł Babski - Wiceprzewodniczący Komisji, 
3. Pani Wiesława Walczak - Członek Komisji, 
4. Pan Andrzej Opala - Członek Komisji, 
5. Pan Zdzisław Woźny - Członek komisji. 

oraz zaproszeni goście: 

1. Pan Piotr Busiakiewicz - Starosta Łódzki W schodni, 
2. Pan Marek Jarzębski - Wicestarosta Łódzki Wschodni 
3. Pani Barbara Ignatowska - Skarbnik Powiatu, 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Pkt 1. 

Wiceprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Pan Paweł 
Babski otworzył posiedzenie Komisji, a następnie powitał przybyłych Członków Komisji 
oraz zaproszonych gości. Pan Przewodniczący stwierdził niezbędne do podejmowania decyzji 
quorum. 

Wiceprzewodniczący zaproponował prZYJęCIe przedstawionego porządku obrad. Nie 
zgłoszono uwag, w wyniku głosowania porządek został przyjęty jednogłośnie i przedstawia 
się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
3. Przedstawienie autopoprawki Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego do projektu 

budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2010 rok. 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego do zawarcia porozumienia z Wojewodą Łódzkim 

dotyczącego powierzenia i finansowania niektórych zadań związanych 

z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2010 roku (druk nr 4). 
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/378/2009 

Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 16 stycznia 2009 r. w sprawie przyjęcia 
pomocy rzeczowej od Gminy Rzgów na modernizację dróg powiatowych w 2009 roku 
(druk nr 5). 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej od Gminy 
Koluszki na realizację zadania publicznego w 2010 roku (druk nr 6). 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej od gminy 
Rzgów na modernizację dróg powiatowych w 2010 roku (druk nr 19). 
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8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przYJęcIa sprawozdania Starosty 
Łódzkiego Wschodniego Z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

w Powiecie Łódzkim Wschodnim za 2009 rok (druk li 15). 
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie delegowania radnych do Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Łódzkim Wschodnim (druk li 16). 
10. Przedstawienie informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 

o stanie bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych 
Powiatu. 

11. Sprawy różne i wolne wnioski. 
12. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Pkt 2. 

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie. 

Pkt 3. 

Pani Barbara Ignatowska - Skarbnik Powiatu przystąpiła do omówienia projektu uchwały 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na rok 2010. Przedstawiła 
zmiany jakie wprowadzono w stosunku do przedstawionego wcześniej projektu budżetu. 
Autopoprawka przygotowana została ze względu na zmiany ustawy o finansach publicznych. 
W miesiącu grudniu były już podjęte przez Radę uchwały w związku z dwoma projektami, 
współfinansowanymi z Funduszy Strukturalnych Unii Europejskiej i mające wpływ na budżet 
2010 r. Dotyczy to programu pn. "Infrastruktura Regionalnego Systemu Informacji 
Przestrzennej Województwa Łódzkiego". Przesunięto w grudniu 2009 r. środki z zadań, które 
nie mogły być zrealizowane w 2009 roku, z przeznaczeniem na wzrost dochodów i wydatków 
na rok 2010. Jeśli chodzi o program finansowany ze środków unijnych, była to kwota 
281.177,34 zł. Udział własny Powiatu jest zapisany w planie finansowym Powiatowego 
Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym. W 2009 roku osobną 
uchwałą Rady zadania w ramach udziału własnego przesunięto do realizacji w 2010 roku, 
była to kwota 148.954,74 zł. Zmiany związane z realizacją tego projektu związane są 

ze zmianą planu dochodów, planu wydatków, planu finansowego PFGZGiK, zmianami 
w załączniku dotyczącym zadań i zakupów inwestycyjnych, zmianami w załączniku, który 
mówi o wykazie wydatków na realizację projektów unijnych oraz zmianami wieloletniego 
wykazu zadań. 
Zmiany wiążą się także z realizacją projektu pn. "Wrota Regionu Łódzkiego". Powiat jest 
partnerem, natomiast Liderem i realizatorem całego projektu jest Samorząd Województwa 
Łódzkiego. Udział własny Powiatu zapisany był w budżecie Powiatu w kwocie 10.350 zł 
na zadania wynikające z harmonogramu realizacji projektu na rok 2009. Ta kwota była 
przeznaczona w postaci dotacji dla samorządu wojewódzkiego i zgodnie z zawartą umową 
była przekazana. Realizacja projektu nie nastąpiła z uwagi na procedury przetargowe. 
Samorząd województwa zwrócił dotację. W II połowie 2009 r. zaplanowany był na rok 2010 
udział własny Powiatu w wysokości 51.090 zł. W autopoprawce proponuje się zwiększenie 
dotacji i zapisanie na to zadanie kwoty 61.440 zł (51.090 zł +10.350 zł). 
Zmianie uległy również zapisy ustawy Prawo ochrony środowiska, w której zmieniono zapisy 
dotyczące Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Zaproponowano wprowadzenie nowych zapisów w związku z likwidacją funduszu celowego 
jakim był powiatowy fundusz. Środki które stanowiły stan funduszu na koniec roku, czyli 
na dzień 31 grudnia 2009 roku, są wprowadzone po stronie dochodów jako rozliczenia 
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z poprzednich lat. Środki planowane jako przychody są teraz dochodami budżetu Powiatu. 
Środki zapisane zostały w autopoprawce w dziale 900 i mogą być wydatkowane na zadania 
związane z ochroną środowiska i gospodarką wodną. 
W projekcie budżetu zapisana była również inna kwota jeśli chodzi o pomoc finansową 
dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego udzieloną przez Gminę Koluszki na funkcjonowanie 
stanowisk pracy z zakresu administracji architektoniczno-budowlanej. Pozostałe zmiany 
związane są z przekształceniem projektu budżetu na nowe zapisy ustawy. Wynikają 

one z konkretnych zapisów i konkretnych unormowań zawartych w nowej ustawie 
o finansach publicznych oraz przepisów wprowadzających. Podziały wydatków wynikają 
dokładnie z zapisów ustawowych. 

Pani Skarbnik powiedziała, iż dochody budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego planowane 
są w łącznej wysokości 42.516.612,74 zł, w projekcie była to kwota 41.808.888,40 zł. 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag. W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja 
przy ilości głosów: "za" - 4, "przeciw" - o. "wstrzymuję się" - O jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała powyższy projekt uchwały (załącznik nr 2 do protokołu). 

Pkt 4. 

Projekt uchwały w sprawie upowazmenia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
do zawarcia porozumienia z Wojewodą Łódzkim dotyczącego powierzenia i finansowania 
niektórych zadań związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2010 roku 
przedstawił Pan Piotr Busiakiewicz - Starosta Łódzki W schodni. Zgodnie z ustawą o 
powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej za przeprowadzenie kwalifikacji 
wojskowej na obszarze Powiatu odpowiada Starosta, który zadanie to wykonuje jako zadanie 
zlecone z zakresu administracji rządowej zgodnie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 27 czerwca 
1997r. o samorządzie powiatowym. Rada Powiatu podejmuje uchwałę w celu upoważnienia 
Zarządu Powiatu do zawarcia stosownego porozumienia z Wojewodą Łódzkim. Są to wydatki 
na zadania zlecone. 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag. W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja 
przy ilości głosów: "za" - 4, "przeciw" - o. "wstrzymuję się" - O jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała powyższy projekt uchwały (załącznik nr 3 do protokołu). 

Pkt 5. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/378/2009 Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego z dnia 16 stycznia 2009 r. w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej od Gminy 
Rzgów na modernizację dróg powiatowych w 2009 roku przedstawił Pan Zbigniew Burzyński 
- Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Projekt 
uchwały został przygotowany na podstawie Uchwały Nr XLIX/368/2009 Rady Miejskiej 
w Rzgowie z dnia 30 grudnia 2009r. W przedmiotowej uchwale dokonuje się zmiany wartości 
udzielonej pomocy rzeczowej od Gminy Rzgów dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
polegającej na modernizacji dróg powiatowych w 2009 roku poprzez zastąpienie kwoty 
1.392.500,00 zł (wartość pomocy rzeczowej zgodna z ostatnią Uchwałą Nr XL VII/59812009 
Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 23 grudnia 2009r.) kwotą 1.303.082,00 zł. 

Różnica w wysokości 89.418,00 zł związana jest z faktycznie poniesionymi nakładami 
na poszczególne zadania. 
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Członkowie Komisji nie zgłosili uwag. W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja 
przy ilości głosów: "za" - 4, "przeciw" - O. "wstrzymuję się" - O jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała powyższy projekt uchwały (załącznik nr 4 do protokołu). 

Pkt 6. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej od Gminy Koluszki na realizację 
zadania publicznego w 2010 roku przedstawił Pan Zbigniew Burzyński - Naczelnik Wydziału 
Rozwoju Gospodarczego Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Przyjmuje się pomoc rzeczową 
z budżetu Gminy Koluszki w 2010 roku w wysokości do kwoty 40.000,00 zł 

z przeznaczeniem na realizację zadania publicznego pn. "Opracowanie dokumentacji 
projektowej na budowę chodnika dla pieszych oraz przebudowę drogi powiatowej we wsi 
Katarzynów" . 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag. W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja 
przy ilości głosów: "za" - 5, "przeciw" - O. "wstrzymuję się" - O jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała powyższy projekt uchwały (załącznik nr 5 do protokołu). 

Pkt 7. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej od gminy Rzgów na modernizację 
dróg powiatowych w 2010 roku przedstawił Pan Zbigniew Burzyński - Naczelnik Wydziału 
Rozwoju Gospodarczego Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Przyjmuje się pomoc rzeczową 
polegającą na modernizacji dróg powiatowych w 2010 r. na łączną wartość 160.000,00 zł 
finansowaną z budżetu Gminy Rzgów w 2010 roku. Po zakończeniu realizacji zadań, Gmina 
Rzgów przekaże na rzecz Powiatu Łódzkiego Wschodniego wykonane roboty protokołem 
zdawczo - odbiorczym (dowodem PT). 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag. W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja 
przy ilości głosów: "za" - 5, "przeciw" - o. "wstrzymuję się" - O jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała powyższy projekt uchwały (załącznik nr 6 do protokołu). 

PktB. 

Projekt uchwały w sprawie przYJęcia sprawozdania Starosty Łódzkiego Wschodniego 
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Łódzkim Wschodnim za 2009 
rok omówił Pan Starosta. Poinformował, iż w związku z upływem obecnej kadencji nowy 
skład komisji zostanie powołany w miesiącu lutym. Pan Starosta powiedział, że zgodnie 
z przepisami do końca stycznia każdego roku Starosta przedstawia sprawozdanie 
z działainości Komisji. W 2009 roku Komisja obradowała na dwóch posiedzeniach. W trakcie 
roku zmienił się skład z uwagi na zmianę na stanowisku Naczelnika Wydziału Ruchu 
Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Koluszkach. Z końcem roku zakończyła się 
realizacja "Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego 
i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2007 - 2009 dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego", 
z której sprawozdanie stanowi załącznik do sprawozdania Starosty. 
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Członkowie Komisji nie zgłosili uwag. W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja 
przy ilości głosów: "za" - 5, "przeciw" - O. "wstrzymuję się" - O jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała powyższy projekt uchwały (załącznik nr 7 do protokołu). 

Pkt 9. 

Projekt uchwały w sprawie delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
w Powiecie Łódzkim Wschodnim omówił pan Starosta. Upływa obecna kadencja Komisji. 
Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym, w skład Komisji wchodzi między innymi 
dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu. Propozycje kandydatur będą 

przedstawiane przez Radnych podczas Sesji. 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag. W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja 
przy ilości głosów: "za" - 5, "przeciw" - O. "wstrzymuję się" - O jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała powyższy projekt uchwały (załącznik nr 8 do protokołu). 

Pkt 10. 

Pan Włodzimierz Zawisza - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej przedstawił 
informację o stanie bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach 

pożarowych Powiatu, zgodnie z informacją pisemną stanowiącą załącznik nr 9 
do protokołu. Jeżeli chodzi o działalność jednostki, skupiała się ona głównie na trzech 
kierunkach: walka z pożarami, zapobieganie powstawaniu zagrożeniom pożarowym, 

zabezpieczenie logistyczne. Działalność prowadzona była w oparciu o "Program działania 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na rok 
2009", zatwierdzony przez Starostę Łódzkiego Wschodniego. W ubiegłym roku odnotowano 
łącznie 1201 zdarzeń (porównywalni e do roku 2008, w którym odnotowano 1184 zdarzenia). 
Interwencja ratownicza podejmowana była co 7 godzin i 30 minut, pożary występowały 
co 26 godzin, miejscowe zagrożenie co 10 godzin 45 minut, alarm fałszywy co 365 godzin. 
Najwięcej zdarzeń odnotowano w gminie Koluszki - 373, następnie: Tuszyn - 260, Rzgów -
216, Andrespol - 200, Nowosolna - 81, Brójce - 71. Podczas pożarów zginęła 1 osoba. 
W miejscowych zagrożeniach śmierć poniosło 10 osób. Wśród przyczyn powstawania 
pożarów, najczęściej występowała nieostrożność osób dorosłych przy posługiwaniu się 

ogniem otwartym. Wśród przyczyn powstawania miejscowych zagrożeń, najwięcej było 

nietypowych zachowań się zwierząt i owadów stwarzające zagrożenie, wypadki drogowe, 
huragany, silne wiatry, gwałtowne opady atmosferyczne, wady środków transportu, 
uszkodzone sieci instalacji przemysłowych. 
Na terenie komendy powiatowej działa Klub Honorowych Dawców Krwi. W konkursie 
"Ognisty Ratownik - Gorąca Krew" w 2009 roku KPPSP w Koluszkach zajęła II miejsce 
w województwie. 
W ramach zadań kontrolno-rozpozna\vczych przeprowadzono 155 kontroli 'N różnego typu 
obiektach, podczas których skontrolowano 163 obiekty, stwierdzając na ich terenie 328 
nieprawidłowości z zakresu ochrony przeciwpożarowej. Strażacy biorą także udział 

w przekazywaniu obiektów eksploatacji. 
Wspólnie z policją przeprowadzono 4 dochodzenia popożarowe w zakresie ustalenia wstępnej 
przyczyny i okoliczności powstania i rozprzestrzeniania się pożaru. 
Prowadzone są działania mające na celu edukację społeczeństwa w kierunku podniesienia 
poczucia bezpieczeństwa, a także współpraca z masowymi środkami przekazu, do której 
systematycznie przekazywane są artykuły o miejscowych zagrożeniach. Prowadzone 
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są roznego rodzaju konkursy, turnieje. W Turnieju Wiedzy Pożarniczej przebiegającym 
pod hasłem "Młodzież zapobiega pożarom" uczestnicy z terenu Powiatu dobrze wypadają 
na szczeblu wojewódzkim. Prowadzona jest działalność edukacyjna w szkołach 

oraz spotkania w Komendzie Powiatowej i jednostkach OSP. 

Pan Jerzy Kabat podziękował Panu Włodzimierzowi Zawisza - Komendantowi Powiatowemu 
PSP z/s w Koluszkach za pracę. Przypomniał dorobek i osiągnięcia jego służby . 
Przewodniczący Komisji w imieniu Komisji wręczył kwiaty. 

Pan Komendant powiedział, że robił wszystko, żeby jak najlepiej wykonać swoje zadania. 

Pkt 11. 

Nie poruszono spraw różnych. 

Pkt 12. 

Przewodniczący Komisji podziękował za przybycie i zamknął posiedzenie Komisji. 

Protokołowała: D. Piekarek 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Jerzy Kabat 
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